sociedade cooperativa de crédito constituída por servidores públicos 
municipais para prestar serviços a seus membros, observados os 
seguintes limites: 

I — para entidades com até 5.000 (cinco mil) associados, até 2 
(dois) servidores; 

II — para entidades com 5.001 (cinco mil e um) a 30.000 (trinta 
mil) associados, até 4 (quatro) servidores; 

111 — para entidades com mais de 30.000 (trinta mil) associados, 
até 8 (oito) servidores. 

§ 1° A duração da licença do servidor para participar de gerência 
ou administração em sociedade cooperativa de crédito constituída por